
1 
 

 

 
             

Albo Istituto/Amm.ne Trasparente 

Al sito web dell’Istituto 
                                 S E D E 

 

Oggetto: Determina  viaggio di Istruzione  a  Barcellona 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la C.M. 14.08.91  n. 253; 

Vista  la C.M. 14.10.92  n. 291; 

Vista      il D.L. vo 17.03.95 n. 111; 

Visto  il DPR 8.03.1999 N. 275; 

Visto il DPR n. 347 del 6.11.2000; 

Vista      la C.M. n. 2209 del 11.04.2012; 

Visto  il D.M. 1.02.2001 n. 44; 

Visto  il D. Lgs 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
     

Visto       l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”,   così come  
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni  integrative e correttive 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

Visto  le altre disposizioni in materia; 

Visto     Il POF 2017/2018; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 14/02/2018 relativa all’approvazione del Programma 
Annuale 2018; 

Tenuto conto della ristrettezza dei tempi per la fase gestionale del viaggio; 

Considerata la necessità di procedere a gara per i Viaggi d’Istruzione      
      

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. POLO - R. BONGHI" - C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P - AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002352/U del 13/03/2018 13:58:59
VI.1.1 - C14 - CONTABILITA' GENERALE



2 
 

 

DETERMINA 

Articolo 1 
di indire la procedura per la fornitura di servizi di sistemazione alberghiera e organizzazione turistica per il 
viaggio d’istruzione da attuare con affidamento procedura diretta negoziata a Barcellona nella seconda metà 
di Aprile per un gruppo composto da  33/35   alunni  + 3  docenti accompagnatori.  
 

Articolo 2 
Il servizio del viaggio verrà affidato all’offerta che conterrà il prezzo più basso e che rispetterà i criteri fissati 
nel capitolato allegato all’avviso di gara. 
La gara s’intende valida anche in presenza di una sola offerta considerata congrua. 

Articolo 3 
Il viaggio dovrà essere effettuato nella seconda metà del mese di aprile per un periodo comprendente cinque 
giorni e quattro notti. 
  

Articolo 4 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Carlo Menichini. 

 

La presente Determina  è pubblicata sul Sito Web Istituzionale all’indirizzo http://www.istitutopolo-bonghi.it/ 

Determina Amm.ne trasparente.    

 
 
 
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                              Prof . Carlo Menichini 
                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                          ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. POLO - R. BONGHI" - C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P - AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002352/U del 13/03/2018 13:58:59
VI.1.1 - C14 - CONTABILITA' GENERALE

http://www.istitutopolo-bonghi.it/

